



Särskilt yttrande

2020-12-09

§ 108 Nämnd- och förvaltningsplan 2021

Barn- och utbildningsnämnden sammanträdde den 9 december 2020.

Moderaterna kan i stort ställa sig bakom den del i nämndplan som behandlar strategiska mål och målområden. De nya framtagna målen är tydliga och innehåller både fokus på kunskap och trygghet, vilket är viktiga förutsättningar för att kunna tillgodogöra sig undervisning. Barn- och utbildningsnämnden har partiöverskridande tagit fram dessa mål gemensamt.

Moderaterna hänvisar till vår egna budget för 2021 där kan man läsa hur vi har prioriterat annorlunda. Vi satsade exempelvis en miljon mer än styret till grundskolan i vår budget och därför deltar vi inte i beslut.

Enligt nämndplanens SWOT-analys kan vi läsa om kriminalitet, gängbildning och drogrelaterade problem även psykisk ohälsa och skolbränder. I Moderaternas budget hade vi med ett "Trygghetspaket" för att ge personalen i skolan en möjlighet att åtgärda dessa allvarliga problem för att ge alla barn den trygghet som de förtjänar i våra skolor.

Utdrag ur Moderaternas budget 2021:

3.5 miljoner kronor till ett trygghetspaket för grundskolan. Vi vet att personalen som arbetar i och med skolan har mer kompetens än oss politiker, därför kommer de själva få avgöra vad trygghetspaketet ska innehålla utöver att det ska vara en tydlig inriktning på att främja trygghet, tidiga insatser och innehålla förebyggande åtgärder. Vi vill uppmuntra till både innovativa och traditionella åtgärder som ger goda resultat. Resultatet av denna satsning skall följas upp och utvärderas.

Elever ska inhämta och utveckla kunskaper och värden. Vi ska främja alla elevers utveckling och lärande samt en livslång lust att lära. Detta gäller oavsett om vissa elever behöver extra stöd eller extra utmaningar. Kompetenta lärare och målinriktade rektorer är en grundbult. Rektorn har en central roll att stötta och driva utvecklingen framåt, inte bara mot sin egen personal utan även mot vårdnadshavarna. Ett tydligt ledarskap är en led-stjärna i hög målpuppfyllelse.

Studiero för alla elever är enligt skollagen en av skolans uppgifter att efterleva. I Tyresö saknar cirka en tredjedel av eleverna studiero. Barn och elevers arbetsmiljö är lika viktig som vuxnas. Med tydliga lektions-strukturer, tydligt fokus på undervisningen och med stödjande lärmiljöer ska vi ge goda förutsättningar.

Forskningen är tydlig – höga förväntningar oavsett elevens bakgrund är avgörande för kunskapsresultatet. Att ha en vuxen i din närhet som tror att just DU efter dina egna förut-sättningar kan åstadkomma precis vad som helst är ett viktigt stöd för alla barn och elever.

Skolans kompensatoriska uppdrag är tydligt och ska följas samt följas upp. Kommunen ska säkra att de omfördelar på grunder som gör att resurserna hamnar där de kan göra mest nytta. En resursfördelning är ett kontinuerligt utvecklingsarbete då behovet ständigt förändras med barn- och elevunderlaget. Tyresö ska erbjuda likvärdig tillgång till välutbildade lärare, ett gott ledarskap och undervisning av hög kvalitet i alla våra skolor.

Våra skollokaler ska moderniseras efter en långsiktig plan och nya skolor samt förskolor ska byggas för att möta växande elev- och barnkullar. Tyresö kommun står inför stora och viktiga lokalinvesteringar. Externa aktörer ska vara en del av arbetet att bygga, äga och förvalta skolor och förskolor. Fristående verksamheter ska känna sig välkomna till Tyresö och tillsammans ska vi lösa utmaningen att få till fler platser. På så sätt skapar vi samtidigt balans i kommunens ekonomi och minskar investeringskostnaderna. I vissa kommundelar har vi nått maxkapacitet och det fria skolvalet är ingenting värt om skolorna inte har plats.

För Moderaterna

Jeanette Hellmark (M)

R 8